ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«НАБЕРЕЖНО-ЧЕЛНИНСКАЯ

ИНФЕКЦИОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ДЭУЛЭТ АВТОНОМИЯЛЕ
СЭЛАМЭТЛЕК САКЛАУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ЯР-ЧАЛЛЫ
ШОЬЭРЕ ЙОГЫШЛЫ

АВЫРУЛАР ХАСТАХАНЭСЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

d f  /J . c U v r  г. Набережные Челны №

Об организации оказания медицинской
помощи населению в нерабочие праздничные
и в выходные дни с 01
по 8 января 2018 года

В соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации 1,
2, 3, 4, 5, 6 и 8 января 2018 года -  Новогодние каникулы, 7 января 2018 года -
Рождество Христово являются нерабочими праздничными днями. При совпадении
выходного и нерабочего праздничного дней выходной день переносится на
следующий после праздничного рабочий день, за исключением выходных дней,
совпадающих с нерабочими праздничными днями января. Согласно
постановлению Правительства Российской Федерации от 4 октября 2017 г. №
1250 «О переносе выходных дней в 2018 году» выходные дни переносятся: с
субботы 6 января 2018 года на пятницу 9 марта 2018 года; с воскресенья 7 января
2018 года на среду 2 мая 2018 года.

На основании вышеизложенного, в целях своевременного оказания
медицинской помощи населению города в нерабочие праздничные и в выходные
дни

1. Заведующим отделениями, главной медицинской сестре, технической
службе организовать работу отделений и подразделений в соответствии с
режимом работы стационара.

2. Заведующим отделениями:
2.1. предусмотреть резерв коек с 30 декабря 2017 по 8 января 2018 года в

целях своевременного оказания медицинской помощи больным, в том числе

ПРИКАЗЫВАЮ:

пострадавшим в возможных чрезвычайных ситуациях, и обеспечить запас
медикаментов, необходимых для оказания медицинской помощи;

2.2. принять дополнительные меры по усилению антитеррористической
защищенности и обеспечению пожарной безопасности объектов:

2.2.1. в период действия особого противопожарного режима установить
запрет на хранение и использование пиротехнических изделий на территории
ГАУЗ «НЧИБ»;

2.2.2. запретить проведение на территории ГАУЗ «НЧИБ» проведение
массовых новогодних мероприятий;

2.2.3. провести внеплановые инструктажи с 25.12.2017 г. по 29.12.2017 г.
пожарной безопасности с медицинским и техническим персоналом, с

«
обязательной регистрацией инструктажа в соответствующих журналах;

2.2.4. усилить противопожарную безопасность, проверить наличие в
помещениях первичных средств пожаротушения с 25.12.2017 г. по 29.12.2017 г.

2.2.5. провести осмотр всех помещений и освободить пути эвакуации с
20.12.2017 по 25.12.2017г.

2.2.6. проверить работоспособность и укомплектованность пожарных кранов
и огнетушителей, исправность электрооборудования и электроустановок,
телефонной связи с 25.12.2017 г. по 27.12.2017 г.

2.2.7. принять меры к недопущению курения на территории больницы,
согласно ФЗ от 23 февраля 2013 г. № 15-ФЗ.

2.2.8. запретить использование больными, находящимися на лечении
обогревательных приборов бытовых электроприборов с открытыми
обогревательными элементами.

2.2.9. дежурному медицинскому персоналу обеспечить круглосуточный
контроль за электроприборами (электроприборы должны быть отключены от
розеток кроме холодильников)

2.3. в экстренных случаях связанных с техническими вопросами работать
согласно приложению 2;

3. Стрельцову Е.П., заведующему приемным отделением:
3.1. усилить контроль работы сотрудников приемного отделения
3.2. провести инструктаж сотрудников приемного отделения об обеспечении

своевременного экстренного оповещения обо всех случаях угрозы или
возникновении чрезвычайных ситуаций любого характера

4. Заведующим отделениями, ответственным и дежурным лицам,
сотрудникам приемного отделения обо всех случаях угрозы или возникновения
чрезвычайных ситуаций провокационного, антиобщественного и
террористического характера немедленно сообщать:

4.1. в первую очередь главному врачу Нугманову Р.Т. (917-261-34-11) и
заместителю главного врача по медицинской части Аглямовой Т.А. (905-374-
43-04)

4.2. в пункт централизованного оповещения ЕДДС г.Набережные Челны по
телефону 01 (или 112) или оперативному дежурному Управления МВД России по
г.Набережные Челны по телефону 02;

4.3. в оперативный отдел Управления МЧС РТ по г.Набережные Челны по
телефонам 34-28-17, 34-77-01 (круглосуточно);

4.4. оперативному дежурному МС ГО по г.Набережные Челны (старший врач
ГАУЗ «Станция скорой медицинской помощи») по телефонам 30-47-95 или 03
(круглосуточно);

4.5. дежурному Управления здравоохранения по г.Набережные Челны М3 РТ
- с 08:00 до 14:00 -  по телефону 30-59-85, на электронный адрес
gorzdrav.chelny@tatar.ru. с 14.00 до 08.00 следующего дня -  по мобильному
телефону:

30.12.2017 -  Синицыной Н.А. -  специалисту ГБУЗ «МИАЦ», (917)875-42-83;
31.12.2017 -  Шайхутдиновой А.М. -  заместителю руководителя Управления

здравоохранения по г.Набережные Челны М3 РТ, (987)205-71-83;
01.01.2018 -  Зямиловой Г.М. -  старшему провизору отдела контроля и

мониторинга лекарственных средств ГБУЗ «МИАЦ», (906)117-92-67
02.01.2018 -  Зайнутдиновой Ф.Ф. -  старшему провизору отдела контроля и

мониторинга лекарственных средств ГБУЗ «Медицинский информационно
аналитический центр» (917)874-08-30;

03.01.2018 -  Бургановой А.А. -  начальнику отдела организации медицинской
поморщи детям, службы родовспоможения и демографической политики
Управления здравоохранения по г.Набережные Челны М3 РТ, (927)475-72-50

04.01.2018 -  Ревякиной А.К. -  главному специалисту ГБУЗ «Медицинский
информационно-аналитический центр», (960)059-30-07

05.01.2018 -  Шайфутдиновой И.Р. -  специалисту ГБУЗ «МИАЦ», (960)071-
27-97

06.01.2018 -  Мухаметзяновой P.P. -  специалисту ГБУЗ «МИАЦ», (917)932-
79-32

07.01.2018 -  Старогородцевой Г.Э. -  консультанту отдела лечебной и
профилактической помощи взрослому населению Управления здравоохранения по
г.Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики Татарстан,
(905)373-30-15

08.01.2018 -  Зайнутдиновой Ф.Ф. -  старшему провизору отдела контроля и
мониторинга лекарственных средств ГБУЗ «Медицинский информационно
аналитический центр» (917)874-08-30;

mailto:gorzdrav.chelny@tatar.ru

4.6. в оперативно-диспетчерский отдел Республиканского центра медицины
катастроф ГАУЗ «Республиканская клиническая больница М3 РТ» по телефону
(843)293-49-95; факсу: (843)293-40-72, на электронный адрес
vrach .operativnyy @tatar. г и (круглосуточно)

В случаях обращения за медицинской помощью и госпитализации 4-х и более
пострадавших от ЧС, а также при угрозе или возникновении следующих ЧС:
- аварии на производстве с числом 4 и более пострадавших;
- катастрофы на транспорте с числом 4 и более пострадавших;
- бытовые ЧП криминального и другого характера с числом 4 и более

пострадавших;
- при выявлении больного с подозрением на редко встречающуюся инфекцию, в
т.ч. ООИ,

дифтерия, малярия, туляремия и др.
- при возникновении вспышек инфекционных заболеваний (в т.ч. групповых
ОКИ).
докладывать по следующей форме:

Дата ЧС________ . Время ЧС_______ . Место ЧС____________.

Время поступления информации о ЧС_________ . Характер ЧС________ .
Кол-во пострадавших____ , в т.ч. погибших______ , тяжелых__________ ,
ср. степени тяжести_______ , легкой степени тяжести________ .
Сколько бригад на линии____ , из них направлено на место ЧС______ .
Каким транспортом эвакуированы, в какое ЛПУ_____________________ .
Ф.И.О., должность, подавшего срочную информацию________________ .

5. Муромцу О.Г., инженеру по ГО и ЧС обеспечить:
5.1. контроль выполнения ответственными лицами своих функциональных

обязанностей по предупреждению возникновения ЧС, определения порядка
действий при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных
возможными террористическими проявлениями с предоставлением полного
доклада о происшествиях в учреждении главному врачу Нугманову Р.Т.
ежедневно по утрам в 9.00 часов;

5.2. повышенную готовность формирования службы медицины катастроф к
действиям по предназначению при ликвидации последствий возможных
чрезвычайных ситуаций.

6. Хамдееву А.Р., главную медицинскую сестру назначить ответственной за:
6.1. выдачу медикаментов старшим медицинским сестрам с 30 декабря 2017

по 8 января 2018 года;
6.2. обеспечение лекарственными средствами и иммунобиологическими

препаратами;

7. Загидулину И.Х. начальнику ОМТС , специалисту ОТ Муховиковой Н.И.,
инженеру по ГО и ЧС Муромцу О.Г. принять дополнительные меры по усилению
охраны и антитеррористической защищенности до 25 декабря 2017 г.:

7.1. проверить состояние объектов повышенной опасности (лифты, тепловые
узлы, кислородное оборудование, паровые медицинские стерилизаторы) -
обеспечить их постоянную работу.

7.2. организовать уборку территории от снега и пути подъезда к источникам
наружного противопожарного водоснабжения, ко всем объектам ГАУЗ «НЧИБ» с
20 декабря 2017 г. по 9 января 2018 г.

8. Загидулину И.Х. начальнику ОМТС:
8.1. дополнительно проверить исправность электрооборудования и сетей,

обеспечить исправное состояние электрощитовых, а так же надежное хранение
ключей от электрощитовых с 25.12.2017 г. по 27.12.2017 г.

8.2. организовать круглосуточное дежурство технической службы для
бесперебойного функционирования систем тепло- и водоснабжения. Обеспечить
ежедневную проверку теплосетей, систем холодного и горячего водоснабжения во
избежание аварийных ситуаций с 25 декабря 2017 г. по 9 января 2018 г.

8.3. организовать проверку надежного блокирования дверей и запорных
устройств от подвальных помещений, технологических этажей и выходов на
кровлю больницы с целью предотвращения хищения материальных ценностей с
25.12.2017 г. по 27.12.2017 г.

8.4. организовать надежную и безопасную эксплуатацию подведомственного
автотранспорта, полностью исключить самовольное использование водителями
закрепленных автомашин, усилить предрейсовые и и послерейсовые медицинские
осмотры водителей.

8.5. организовать систематические в течение суток проверки гаража с целью
предотвращения сбора в них персонала и употребления спиртных напитков с 20
декабря 2017 г. по 9 января 2018 г.

8.6. усилить охранно-пропускной режим, обеспечить контроль за
въезжающим и выезжающим транспортом на территории больницы;

8.7. провести разъяснительные мероприятия по повышению бдительности
сотрудников охраны, справочной при появлении посторонних лиц на объекте;

8.8. обеспечить работоспособность средств видеонаблюдения;
9. Заведующим отделениями, лабораториями и подразделениями, инженеру

по ГО и ЧС Муромцу О.Г., в период 27 декабря 2017 по 29 декабря 2017 года:
9.1. организовать проверки по выявлению подозрительных предметов в

помещениях и на прилегающих территориях больницы;
9.2. провести дополнительные инструктажи персонала и пациентов по мерам

антитеррористической и пожарной безопасности

дни
10. назначить ответственными лицами за пожарную безопасность:
- Муховикову Н.И., специалиста ОТ и ПБ, Загидулина И.Х., начальника

ОМТС -  по больнице
- заведующих отделениями и лабораториями по своим отделениям
11. Муромцу О.Г., инженеру ГО и ЧС провести с 25.12.2017 по 27.12.2017 г.

инструктаж по схеме оповещения в рабочее и не рабочее время.
12. Аглямовой Т. А., заместителю главного врача организовать

круглосуточные дежурства ответственных врачей, дежурства сотрудников
аппарата управления, дежурных по отделениям с 30 декабря 2017 по 8 января
2018 года согласно п. 12.1, 12.2, приложению №1:

12.1. Ответственные дежурные врачи по стационару:

9.3. опломбировать помещения, не используемые в выходные и праздничные

Дата Ф.И.О. Должность Номер
служебного и
мобильного
телефонов

30 декабря
2017
ночь Бутюгина А. В. Врач -  инфекционист (909)-313-63-50

31 декабря
2017
день
ночь

Ситдикова Д.С.
Хусайнова Э.М.

Врач-педиатр
Врач-инфекционист

(917)-297-69-66
(960)-078-68-28

1 января
2018
сутки

Киселева Л.И. Врач -  инфекционист (987)-210-67-75

2 января
2018
день
ночь

Ситдикова Д.С.
Салимова А.Р.

Врач-педиатр
Врач-инфекционист

(917)-297-69-66
(917)-280-64-89

3 января
2018
ночь Киселева Л.И. Врач -  инфекционист (987)-210-67-75

4 января
2018
день Полозова О.В.

Заведующий отделением, врач-
инфекционист (960)-075-01-50

ночь Киселева Л.И. Врач -  инфекционист (987)-210-67-75
5 января

2018
день
ночь

Бутюгина А.В.
Ситдикова Д.С.

Врач -  инфекционист
Врач-педиатр

(909)-313-63-50
(917)-297-69-66

6 января
2018
ночь Киселева Л.И. Врач -  инфекционист (987)-210-67-75

7 января
2018
день

ночь

Исмагилова Р.Ф.

Денисова А.Р.

Заведующий отделением, врач-
инфекционист
Заведующий отделением, врач-
инфекционист

(917)-230-73-02

(909)-313-81-02

4

8 января
2018
день
ночь

Хусайнова Э.М.
Киселева Л.И.

Врач-инфекционист
Врач-инфекционист

(960)-078-68-28
(987)-210-67-75

12.2. Ответственные дежурные по больнице из числа администрации
Дата Ф.И.О. Должность Номер

служебного и
мобильного
телефонов

30 декабря
2017
8.00-14.00

Муромец О.Г. Инженер по ГО и ЧС (927)-036-88-
82

31 декабря
2017

8.00-14.00

Загидулин И.Х. Начальник ОМТС 917-263-75-12

1 января 2018
8.00-14.00

Муховикова Н.И. Специалист ОТ и ПБ 917-862-97-81

2 января 2018
8.00-14.00

Муромец О.Г. Инженер по ГО и ЧС (927)-036-88-
82

3 января 2018
8.00-14.00

Аглямова Т.А. Заместитель главного врача по
медицинской части

905-374-43-04

4 января 2018
8.00-14.00

Загидулин И.Х. Начальник ОМТС 917-263-75-12

5 января 2018
8.00-14.00

Казаков В.В. Заместитель главного врача по
эпидемиологическим вопросам

917-283-25-08

6 января 2018
8.00-14.00

Аглямова Т.А. Заместитель главного врача по
медицинской части

905-374-43-04

7 января 2018
8.00-14.00

Казаков В.В. Заместитель главного врача по
эпидемиологическим вопросам

917-283-25-08

8 января 2018 Нургалиева С.В. Начальник отдела контроля 917-264-04-55

8.00-14.00 качества
13. Режим работы отделений, подразделений, кабинетов, лабораторий,

технической службы согласно Приложениям к настоящему приказу.
14. Оплату сотрудникам за работу в нерабочие праздничные дни производить

в порядке и на условиях, предусмотренных статьей 153 части 6 Трудового кодекса
Российской Федерации (оплата нерабочего праздничного дня в двойном
размере).

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Приложение: Приказ Управления здравоохранения М3 РТ по городу Набережные
Челны от 22.12.2017 № 386

Главный врач

Согласовано:

Зам. главного врача
по экономическим вопросам

Р.Т.Нугманов

И.Н.Ляхнова

Зам. главного врача
по медицинской части Т.А.Аглямова

Ш умратова Ю.Н.
тел. 58-54-49

Рассылка:
Аглямова Т А
Полозова О.В.
Денисова А.Р.

Гиздуллина Ф.Н.
Ж елезнова С.И.

М инаева Е.Ю.
Бутюгина А.В.

Исмагилова Р.Ф.
Стрельцов Е.П.

Князева 0 .10 .
Ш акиров К.Х.

/  Загриева З.Х.
Сидорова Н.Н.
Муромец О.Г.
Хамдеева A.Pi

Загидулин И.Х
Гу1уховикова Н.И

азаков В.В.
Нургалиева С.В

Приложение N° 1
к приказу от* ^  ъ/'Уъ  №

Ответственные дежурные
подразделений и лабораторий

ГАУЗ «Набережно-Челнинская инфекционная больница»
в выходные и праздничные дни

3 января 2018 6 января 2018

Отделения №  1,2,3,4,5,6,7, p/о, приемное отделение

Врачи (полным составом) Врачи (полным составом)
Старшие медицинские сестры Старшие медицинские сестры
Сидорова Н.Н. (выдача медикаментов) Сидорова Н.Н. (выдача медикаментов)

Выписка больничных листов
Калачева В.В. (выписка больничных листов) Калачева В.В. (выписка больничных листов)

Кабинет лучевой диагностики
Низамова Е.Н. (м/с)
Гаврилова Н.Е. (м/с)

Шакиров К.Х. (врач)
Гильфанова А.З. (ст.м/с)

Низамова Е.Н. (м/с)
Гаврилова Н.Е. (м/с)

Шакиров К.Х. (врач)

ЦГСО
Федорина Г.Л., Кокуйская Л.И., Федорина Г.Л., Кокуйская Л.И.,

Питание
Набиуллина Р.А.(диетсестра) Набиуллина Р.А. (диетсестра)

К ДЛ
Князева О.Ю. (биолог) (7,2 ч)
Зимина Н.В. (ф/л) (7,2 ч)
Чулкова М.И. (ф/л) (24 ч)
Голова А.Н. (сан.) (7,2 ч)
Гумерова Г.М. (сутки)

Князева О.Ю. (биолог) (7,2)
Зимина Н.В. (ф/л) (7,2 ч)
Масленникова Т.Г. (7,2 ч)
Голова А.Н. (сан.) (7,2 ч)
Ахтямова А.Х. (ф/л) (сутки)

Вируоологическая лаборатория
Трефилова М.Н. (ф/л)
Мирзаханова Л.Т. (ф/л)
Мыльникова Е.А.(биолог)

Мирзаханова Л.Т. (ф/л)
Сагитдинова Р.Г. (врач)
Иванова Е.Ю. (ф/л)

Рентгенкабинет
Бетехтина О.В. (врач-рентген.)
Баширова В.Р. (сан.)

Бетехтина О.В. (врач-рентген.)
Баширова В.Р. (сан.)

2 января 2018 5 января 2018

Отделения № 1,2,3,4,5,6,7, p/о, приемное отделение, отделение по платным услугам
Сестры-хозяйки Сестры-хозяйки

Дезкамера
Кокуйская Л.И. Васенькина И.П.

Грузчик, центральный склад
Габьева И.Г. (зав.складом) Габьева И.Г. (зав.складом)

Хабибрахманов P.P. (грузчик) Хабибрахманов P.P. (грузчик)
Отделение по предпринимательской деятельности

Галимова А.З. (с/х)
Мясникова О.А. (м/с проц.)
Загриева З.Х. (директор)

Лукьянова И.И. (кассир)
Краснова В.И. (сан.)
Загриева З.Х. (дир.)
Шарипова В.Р. (м/с проц.)

4 января 2018

Доставка крови в СПИД центр
Сидорова Н.Н. (медицинская сестра)
Зиганшин Ф.А. (водитель)

Сидорова Н.Н. (медицинская сестра)
Зиганшин Ф.А.(водитель)

2 января 2018 5 января 2018 8 января 2018

Бактериологическая лаборатория
Рахмаева Г.Т. (вр) Бикбаева Г.А. (биолог) Хаматова Л.Ф. (врач)
Сибгатуллина Р.Г. (ф/л) Фархутдинова Ф.Ф. (ф/л) Фархутдинова Ф.Ф. (ф/л)
Козлова О.Ю. Шакирзянова А.А. (ф/л) Шакирзянова А.А. (ф/л)
Андреева А.Т. Садова О.В. (сан) Нуриева Р.А. (сан)

Рентгенкабинет -  круглосуточно

Согласовано:

Заместитель главного врача
по медицинской части

Заместитель главного врача
по экономическим вопросам

'

Т.А.Аглямова

И.Н.Ляхнова

Главная медсестра А.Р.Хамдеева

Пшложение № 2
к приказу OT̂ j f  г. № &  1Р/&. ■ /

Ответственные дежурные хозяйственно-технической службы
ГАУЗ «Набережно-Челнинская инфекционная больница»

в выходные и праздничные дни
Ф.И.О. Телефон

1 января 2018
Сторож (вахтер) Ямалутдинов Г.Б. 927-487-43-98
Слесарь-сантехник Бустеряков И.М. 917-263-57-10
Водитель Хафизов Р.Г. 906-116-76-56

2 января 2018
Сторож (вахтер) Мавляуев З.К. 927-493-31-21
Слесарь-сантехник Бустеряков И.М. ‘917-263-57-10
Водитель Хафизов Р.Г. 906-116-76-56

3 января 2018
Сторож (вахтер) Крючков Д.Н. 965-623-95-85
Слесарь-сантехник Воробьев А.С. 917-910-45-81
Водитель Хафизов Р.Г. 906-116-76-56

4 января 2018
Сторож (вахтер) М ишахин А.В. 965-625-79-88
Слесарь-сантехник Воробьев А.С. 917-910-45-81
Водитель Иванов П.А. 927-45-45-040

5 января 2018
Сторож (вахтер) Ямалутдинов Г.Б. 927-487-43-98
Слесарь-сантехник Бустеряков И.М. 917-263-57-10
Водитель Иванов П.А. 927-45-45-040

6 января 2018
Сторож (вахтер) Мавляуев З.К. 927-493-31-21
Слесарь-сантехник Бустеряков И.М. 917-263-57-10
Водитель Иванов П.А. 927-45-45-040

7 января 2018
Сторож (вахтер) Крючков Д.Н. 965-623-95-85
Слесарь-сантехник Воробьев А.С. 917-910-45-81
Водитель Иванов П.А. 927-45-45-040

8 января 2018
Сторож (вахтер) Мишахин А.В. 965-625-79-88
Слесарь-сантехник Воробьев А.С. 917-910-45-81
Водитель Иванов П.А. 927-45-45-040

Уборка территории с 1 по 8 января 2018 по мере необходимости, оплата за выход на
работу согласно поданному табелю.
Согласовано:

Заместитель главного врача
по экономическим вопросам < / ' И.Н.Ляхнова